
KUJCP0191)491
Smlouva o závazku veřejné služby

základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní 
dopravou č. 010/09/49/00/17 (dodatek č. 17) 

uzavřená mezi smluvními stranami:

1. JIHOČESKÝ KRAJ
se sídlem České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 37076 
zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem 
IČO : 70890650 
DIČ.-CZ70890650 ^
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu: 199783072/0300 
(dále jen objednatel)

2. ČSAD Jindřichův Hradec a.s.
se sídlem Jindřichův Hradec-Jindřichův Hradec II, U Nádraží 694, 377 14 Jindřichův 
Hradec
zapsaná v OR vedeném KS České Budějovice v odd. B, vl. 615 
jednající Kateřinou Kratochvílovou, předsedkyní představenstva
zastoupena jednat ve věcech prokazování ztráty: Ing. Pavlem Kodatem a Bc. Pavlem
Vaňasem
IČO: 60071109
DIČ (DPH): CZ699000360
Bankovní spojení: účet zřízen u Komerční banky, a.s., pobočka Jindřichův Hradec 
Číslo účtu: 405-251/0100 
(dále j en dopravce)

Smluvní strany sjednávají tento dodatek č. 17 Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění 
základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou 
č. 010/09/49/00/00 uzavřené mezi smluvními stranami dne 2.12.2009 (dále též Smlouva).

ČI. V. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, odst. 3 ve znění Smlouvy :

3) Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, zpracovaný podle článku V odst. 5 
této Smlouvy na období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015, je uveden v příloze č. 2 tohoto dodatku. 
Výše předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty na období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 
2015 je 59 445 484,- Kč. Takto určená výše prokazatelné ztráty je stanovena v souladu 
s ustanovením Nařízení vlády a zahrnuje přiměřený zisk dopravce a vliv veškerých slev 
poskytovaných dle Výměru Ministerstva financí, kterým se vydává seznam zboží 
s regulovanými cenami, platného pro příslušný kalendářní rok Součástí předběžného 
odborného odhadu je tzv. protarifovací ztráta ve výši 750 000,- Kč vzniklá uplatněním tarifu 
MHD v obvodu IDS Jindřichův Hradec. Pravidla vykazování takto vzniklé ztráty jsou řešena 
v Zápise ve věci zavedení IDS Jindřichův Hradec ze dne 20. 12. 2013, který je nedílnou

Schváleno 
v systému 
DMS



součástí této smlouvy (dodatku). Předběžný odborný odhad obsahuje Výkaz nákladů a tržeb
Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty po linkách a spojích uvedených v ČI. III
Smlouvy v rozdělení na standardní spoje a spoje zajišťované malokapacitnimi autobusy. Výše
předběžného odborného odhadu může být měněna pouze v souvislosti se změnou rozsahu
dopravního výkonu v závazku požadovanou ze strany objednatele nebo se změnou daňových
předpisů, nebo dojde-li k legislativní změně v systému financování základní dopravní
obslužnosti. Předběžný odborný odhadprokazatelné ztráty, zpracovanýpodle článku V. odst.
5 vždy pro kalendářní období roku na další období platnosti této Smlouvy bude přílohou
příslušného dodatku.

se nahrazuje tímto novým textem a sjednaným obsahem;

3) Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, zpracovaný podle článku V. odst. 5
této Smlouvy na období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016, je uveden v příloze č. 2 tohoto
dodatku. Výše předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty na období od 1. 1. 2016 do
31. 12. 2016 je 59 475 880,- Kč. Takto určená výše prokazatelné ztráty je stanovena
v souladu s ustanovením Nařízení vlády a zahrnuje přiměřený zisk dopravce a vliv veškerých
slev poskytovaných dle Výměru Ministerstva financí, kterým se vydává seznam zboží
s regulovanými cenami, platného pro příslušný kalendářní rok. Součástí předběžného
odborného odhadu je tzv. protarifovací ztráta ve výši 720 000,- Kč vzniklá uplatněním tarifu
MHD v obvodu IDS Jindřichův Hradec. Pravidla vykazování takto vzniklé ztráty jsou řešena
v Zápise ve věci IDS Jindřichův Hradec ze dne 3. 12. 2015, který je nedílnou součástí této
Smlouvy (dodatku). Předběžný odborný odhad obsahuje Výkaz nákladů a tržeb a Předběžný
odborný odhad prokazatelné ztráty po linkách a spojích uvedených v ČI. III Smlouvy
v rozdělení na standardní spoje a spoje zajišťované malokapacitnimi autobusy. Výše
předběžného odborného odhadu může být měněna pouze v souvislosti se změnou rozsahu
dopravního výkonu v závazku požadovanou ze strany objednatele nebo se změnou daňových
předpisů, nebo dojde-li k legislativní změně v systému financování základní. dopravní
obslužnosti. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, zpracovaný podle článku V. odst.
5 vždy pro kalendářní období roku na další období platnosti této Smlouvy bude přílohou
příslušného dodatku.

ČI. VI. Úhrada aprokazováníprokazatelnéztráty, odst. 1 ve znění Smlouvy:

1) Cena přepravního výkonu k výpočtu úhrady prokazateln závazku veřejné
služby se sjedn bdobí od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 ve vý Kč/lkm,, kteráje
složena z částk č/l km úplných vlastních nákladů a částky č/lkm přiměřeného
zisku pro st ní spoje a cena přepravního výk spoje zajišťované malokapacitnimi
autobusy Kč/lkm, kteráje složena z částk Kč/lkm úplných vlastních nákladů
a částky Kč/lkm přiměřeného zisku. Cena přepravního výkonu k výpočtu úhrady
prokazatelné ztráty závazku veřejné služby vždy pro kalendářní období roku na další období
platnosti této Smlouvy bude stanovena vpříslušných dodatcích.

se nahrazuje tímto novvm textem a sjednaným obsahem

1) Cena přepravního výkonu k výpočtu úhrady prokazatelné ztráty závazku veřejné
Schváleno
v systému
DMS



/

služby se sjednává í od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 ve výš , která
je složena z částk Kč/lkm úplných vlastních nákladů a částky Kč/lkm
přiměřeného zisku pro standardní sp cena přepravního výkonu pro
zajišťované malokapacitními autobusy je m, kteráje složena z částky
Kč/lkm úplných vlastních nákladp a částky Kč/lkm přiměřeného zisku. Cena
přepravního výkonu k výpočtu úhrady prokazatelné ztráty závazku veřejné služby vždy
pro kalendářní období roku na další období platnosti této Smlouvy bude stanovena
v příslušných dodatcích

VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty, odst. 3 ve znění Smlouvy:

3) Objednatel se zavazuje zaplatit v období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 dopravci do
15. dne každého kalendářního měsíce zálohu ve výši 70%prokazatelné ztráty ze zálohovaného
období, t. j. ve výši 3 467 000,- Kč. Výše zálohy vždy pro kalendářní období roku na další
obdobíplatnosti této Smlouvy bude stanovena vpříslušných dodatcích.

se nahrazuje tímto novým textem a sjednaným obsahem:

3) Objednatel se zavazuje hradit dopravci prokazatelnou ztrátu ze závazku veřejné
služby zálohově ve výši 1/12 (jedné dvanáctiny) prokazatelné ztráty stanovené pro příslušné
kalendářní období roku v souladu s čl. V. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, odst.
3. této Smlouvy. Úhrada bude prováděna vždy do 15. dne každého kalendářního měsíce na
účet dopravce uvedený v záhlaví této Smlouvy.

VI. Úhrada a prokazování prokazatelné ztráty, odst. 4 ve znění Smlouvy:

4) Objednatel se zavazuje uhradit dopravci prokazatelnou ztrátu vzniklou
provozováním smluvních linek a spojů

• do 10 dnůpo předložení všech dokladů uvedených v článku VI. odstavci 6a 7
• vpřípadě nesprávného nebo neúplného prokazování skutečné výše ztráty, do 10 dnů

ode dne, kdy budou závady dopravcem odstraněny.

se ruší bez náhrady.

Čl. X. Přechodná a závěrečná ustanovení

1) Nedílnou součástí tohoto dodatkujsou:
Příloha č. 1: Stanovený soubor linek a spojů v rozdělení na standardní spoje
a spoje zajišťované malokapacitními autobusy uvedené tučným písmem
Příloha č. 2: Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty:

- výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti (odhad prokazatelné ztráty za
období každého kalendářního roku včetně výpočtu přiměřeného zisku provedený
v souladu s Nařízením vlády č. 493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná
ztráta ve veřejné linkové dopravě a kterým se konkretizuje způsob výkonu státního
odborného dozoru v silniční dopravě nad financováním dopravní obslužnosti)

Schváleno
v systému
DMS



v rozdělení na standardní spoje a spoje zajišťované malokapacitními autobusy,
včetně stanovení způsobu rozpouštění režijních nákladů,

- odborný odhad prokazatelné ztráty po linkách a spojích, které jsou předmětem
Smlouvy, za období každého kalendářního roku v rozdělení na standardní spoje a
spoje zajišťované malokapacitnípii autobusy

Příloha č. 3: Ceník jízdného, platný pro linky, které jsou předmětem Smlouvy
Příloha č. 4: Sazebník pokut se nemění
Příloha č. 5: Datový formát pro výstupy z odbavovacích zařízení dopravce se nemění
Příloha č. 6: Vzor protokolu o kontrole se nemění
Příloha č. 7: neobsazeno
Příloha č. 8: neobsazeno
Příloha č. 9: Metodika k sestavení ekonomicky oprávněných nákladů se nemění
Příloha č. 10: Zápis ve věci IDS Jindřichův Hradec ze dne 3.12. 2015

Shora uvedené obsazené přílohy nahrazují poslední aktuálně platné přílohy Smlouvy.

Ostatní části Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní obslužnosti
Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou č. 010/09/49/00/00 Uzavřené mezi smluvními
stranami dne ...12.2009 zůstávají v platnosti a nezměněné.

Tento dodatek č. 17 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dne 1. 1. 2016.

Obě smluvní strany vysloveně prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě
jejich pravé, svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své
podpisy.

Tento dodatek č. 17 se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních majících povahu originálu,
z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 vyhotovení dopravce.

V Českých Budějovicích dne: 3 0 -12- 2015 V Jindřichově Hradci dne: ^^ ^^

za objednatele: za dopravce ČSAD Jindřichův Hradec a.s.:

Schváleno
v systému
DMS

Kateřina Kratochvílová

předsedkyně představenstva



Příloha č.1
tanovenv soubor linek a spoji platný od 1.1.2016

č.linkv název linky t spojů
340005 Třeboň-J.Hradec-DaČice-Jihlava 1; 2 (36 km)
340010 J.Hradec-Jarošov n.Ncž-Strmilov-Studená 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;!4;16;17;18;19;20;

340020 J.Hradec-Láseiucc-Libořezy-Stříbřec-Stráž n.Než. 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;12;13;14;15;16;18;19;20;21;23;

340030 J.Hradec-N.Bystřice-St.Město p. Land.-Slavonicc l;2;3;4;5;6;7;8;9;10;12;14;15;16;17;18;19;20;2ia3;24;25;26;27;28;29;30;31;33;
34;36;37;38;39;43;44;45;46;47;50;51;52;53;54;55;56;60;63;64;65;70;71;74;80;

340040 J.Hradec-Deštná-Kamenicc nad Lipou 3;4;5;6;7;10;11;12;13;14;17;I8;19;20;21;22;23;24;25;26;27;28;31;32;33;36;
340050 J.Hradec-Kunžak-Dačice 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;15;16;17;18;19;21;22;23;24;26;30
340060 J.Hradec-Lásenice-Libořezy-Chlum u Třeboní l;2;7;12;13;14;15;18;19a0;24;25;27;
340080 Studená-Strmilov-BlaŽgov-J.Hradec 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;I5;16;17;18;19;20;21;22^3;24;27;29;31;
340090 N.Bystřice-N.Bystřice,Hůrky...Kunžak 1*5;7;9;
340100 J.Hradec-Plavsko-Vydří 2;4;6;8;10;12; *

340110 Chlum u Třebooč-Suchdol n.Luž.-Třeboň-J.Hradec 1;3;

340120 J. Hradec-Homí Radouň-Nová Včelnice-Kamenice 
n.L. 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;16;17;18;

340130 J.Hradec-Novosedly n.Než.-Lomnice n.Luž. 1;2;3;4;6;7;9;11;12;13;14;15;16;17;18;20;
340140 J.Hradec-Studnice 1*5;
340150 Kunžak-Č lunek-Nová Bystřice 1;4;5;6;7;

340160 Mýtinky-Noví Bystřice-Sedlo-Lásenice-J.Hradec 1;2;4;5;6;7;8;9;10;11;I3;14;

340170 J.Hradec-Kačlehy 2;4;
340180 Kardašova Řečice-Phihův Žďár-Deštná 3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;

340200 J.Hradec-N.Včclnice-Kamenice n.L.-Pelhřimov 1*3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;
340201 J.Hradec-Nová Víelnice-Okrouhlá Radouň 1*8;
340210 J. Hradec-Kardašova Řečice-Doňov-Soběslav 1;2;3;4;6;7;8;9;11;12;13;14;15;16;
340230 J, Hradec-Popelín-Homí Olešná 1*3;4;5;6;7;8;9;
340300 Třeboň, Stará Hlína...TřebotkBíilice- Mladošovice 25; 26;
340310 Třeboň - Borovany - České Budějovice 3;6;7;8;9;10;11;14;16;19;22;23;24;25;26;27;
340320 Třeboň - Zvíkov - České Budějovice 1;2;3;5;6;8;9;12;13;14;15;17;18;20;
340330 Třeboň-Chlum u Třebooě-Majdalena, JčE 1;2;4;6;9;11;13;16;17;18;19;22;24;
340340 Třeboň-Lomnice nad Lužnicí-Ševčtín 2;4;5;7;8;9;10;11 ;12;15;19;20;23;30;32;
340350 Třeboň - Dunajovice - Líšov - Zvíkov 1;2;4*6;7;8;9;Í0;11;12;13;M;1S;16;P7;18;19;20;21;
340360 Třeboů-Suchdol nad Lužnicí-Č.Velenice 2*4;5;6;7;8;10;14;15;16;18;19;21;22;23;24;26;29;32;  34;37;39;40;

340380 Třeboň-Chlum u Třeboně-Staůkov li2*4;5;6;7;8;9;10;ll;12;13;14;15;16;17;18;19;20;21;22;23;24;25;26;30;27;28;29; 
31;32;33;35;36;37;39;41; 42;43;52;

340390 Třeboň, ČD..Hrachoviště-Cep-Majdalena 1;3;5;6;8;

340400 J.Hradec-Chlum u Tř.-Suchdol n.Luž-Hrdlorezy- 
Č.Veleoice 2;3;4;

340430 Sucbdol nad LuŽnicí-Borovany-ČB 1;3;4;5;6;9;10;14;
340510 Dačice-Strmilov-Popelín 1*3;4;7;9;10;14;17;
340520 Dačice-Budeč-Želetava-Markvartice 1*3;4;5;6;7;12;14;
340540 Dačice-Nová Řiše-Stará ŘíŠe-Telč 2;4;5;6;7;8;10;11;12;13;15;17;20;21;24;25;
340570 Dačice-Staré Hobzí-Jemnice 1;2;3;4;5;6;7;9;
340571 Dačice-Třebětice-Jemnice 2;3;5;6;7;8;9;10;11;12;15;16;19;
340580 Dačice-Budeč-Jemnice 1;2;4;5;6;7;8;12;
340600 Dačice-Budeč-Nová Říše-Telč-Řásná 9;
340610 Dačice-Mrákotín-Tclč 3 ;5 ;6; 8;9; 10; 14; 18;
340611 Dačice-Mysletice-Borovná-Tdč, aut. st. 3;4;5;7;
340620 J.Hradec-Blažegov-Kunžak-Strmilov-Studená-Telč 1 ;2;3;4;5;6;7;8;9;12;13;15;16;17;18;19;20;

340670 Dačice-J.Hradec-Třeboň-Č.Budějovice l;2*4;5;6;9(37km);10;12(37km);13;17;18;19;20;21;22;23;24;26;29;31;34;

340671 Dačice-J.Hradec-Č.Budějovice-Prachatice-Vimperk 3;6;

340700 Dačice-Staré Hobzí-Písečné-Vratěnin 2^;4;6;9;11;14;
340710 DaČice-Nová Řiše-Želetava-Třebíč 1*4;
340720 Dačice-Jemnice-Police-Vratěnín 1;4;5;11;13;20;25;
340721 Dačice-Telč-Tře$ť-Jihlava 2*6
340730 Dačice-Český Rudolec-Kunžak-Rozkoš 1;2;3;4*6;7;8;9;10;11;12;13;15;16;17;18;20;
340740 Studena-Telč-Nová Říše-Želetava 1;

Tučné označené spoje jsou zajišťovány malokapacltními autobusy.



Příloha č.3



Místo jednání: 3.12.2015 
Čas jednání: 11:30 hod.

Účastníci:

Zápis

ve věd IDS Jindřichův Hradec

JIKORD s.r.o. - Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA, Ing. Ivan Študlar
Město Jindřichův Hradec- ing. Bohumil Komínek, Ing. Zbyněk Heřman
ICOM transport a.s. - Ing. Jan Varhaník
ČSAD Jindřichův Hradec - Ing. Pavel Kodat, Bc. Pavel Vaňas

Jednání bylo svoláno y souvislosti s ukončením zkušební doby dvou let (2014-2015) pilotního projektu 
IDS Jindřichův Hradec, která uplyne dnem 31.12.2015.

Bylo konstatováno:
Pilotní projekt IDS Jindřichův Hradec se v praxi osvědčil a zúčastněné strany se dohodly na jeho 
pokračování v nezměněném rozsahu dle příloh, které tvoří nedílnou součást tohoto zápisu.

Skutečná protarifovací ztráta hrazená Jihočeským krajem v rámci Smlouvy o závazku veřejné služby 
k zajištění základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou s dopravcem 
ČSAD Jindřichův Hradec a.s. je následující:

Skutečná protar fovací ztráta IDS Jindřic háv Hradec (v Kč)
ČSAD Jindřichův 
Hradec a.s. ztráta l.Q Ztráta 2.Q ztráta 3.Q ztráta 4.Q

Celkem
vyčerpáno

alokovaná
částka

rok 2014 171648 173 773 132 523 177 123 655 067 850 000

rok 2015 180 372 156 656 122 381 459 409 750000

na IV. čtvrtletí 2015 zbývá 290 591 Kč.

JIKORD s,r.o. zajišťuje po celou dobu zkušebního provozu Čtvrtletní vyúčtování protarifovací ztráty za 
IDS JH na základě předaných dat dopravcem. JIKORD s.r.o, provedl 4 kontroly přímo u dopravce ČSAD 

Jindřichův Hradec a.s. ve dnech 27. 3.2014, 29. 1. 2015, 8. 6. 2015, 25. 9. 2015 zaměřené na 
ekonomiku provozu, vyúčtování a vyhodnocení provozu IDS Jindřichův Hradec. Při těchto kontrolách 
nebyly zjištěny žádné závady.

Po celůu dobu trvání IDS Jindřichův Hradec nebyly ze strany cestující veřejnosti zaznamenány 
negativní ohlasy či připomínky k provozu IDS.

Financování IDS Jindřichův Hradec bude nadále dvousložkové: z prostředků města Jindřichův Hradec 
dle uzavřené smlouvy na provoz MHD a z prostředků Jihočeského kraje. Pro rok 2016 byla dohodnuta 
částka protarifovací ztráty vzniklá uplatněním tarifu MHD v obvodu IDS Jindřichův Hradec ve výši 
max. 720000,- Kč, kterou poskytne Jihočeský kraj v dodatku Smlouvy o závazku veřejné služby 
k zajištění základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou dopravci ČSAD 
Jindřichův Hradec pro rok 2016.

Přílohy:

příloha č.l - zastávky zařazené do IDS Jindřichův Hradec

příloha č.2 - linky zařazené do IDS Jindřichův Hradec

příloha č.3 - Ceník MHD Jindřichův Hradec a smluvní přepravní podmínky

příloha č.4 - Pravidla pro vydávání a zúčtování jízdenek MHD a protarifovací ztráty v IDS Jindřichův 

Hradec



Zápis se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních majících povahu originálu.

Každá ze zúčastněných stran obdrží jedno vyhotovení.

V Jindřichově Hradci dne 3.12. 2015

Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA

Ing. Ivan Študlar

Ing. Bohumil Komínek

Ing. Zbyněk Heřman

Ing. Jan Varhaník

Ing. Pavel Kodat

Bc. Pavel Vaňas



Příloha č. 1

Zastávky zařazené do IDS Jindřichův Hradec:

JH.aut.nádr. JH,Jáchymova JH,Pravdova

JH,bažantnice JH,sídliště Otín JH,Pražská

JH.bažantnice samoty JH,Jitka a.s.rozc. JH,Radouňka

JH,Buk JH,Jitka Boubelovka JH,Radouňka, Kopeček

JH,Buk, Škola JHJitřenka
f

JH,Rudolfov

JH,Claudiusova JH,kasárna JH,Růžová

JH,Průmyslová JH,Ke Kanclovu JH,sídl.Vajgar-bazén

JH.Děbolín JH,Matná JH,sídl.Vajgar-MerkUr

JH,Děbolín,žei.st. JH,mlékárna JH,sídliště Hvězdárna

JH,Dolní Radouň,škola JH,nábřeží JH,sídliště Hvězdárna MŠ

JH,Dolní Radouň,váha JH.nám. Masarykovo JH,sídliště U nádraží

JH, Dolní Skrýchov JH,nemocnice JHJarošovská

JH,Dolní 5krýchov,obec JH,Nežárka JH.Šindelna

JH, Dolní Skrýchov, točna JH,Obora,háj. JH,U malíře

JH.fruko JH,Oděva JH,U Václava

JH,Homí Žtfár,host, JH,Otín JH,Zborovská

JH,Horní Žďár,pískovna JH,Otín,rozc.O,l JH,Zbuzany

JH,Horní Ždar,rozc. JH,U Cihelny JH, Na Palici

JH,hřbitov JH,Políkno



Příloha č. 2

Linky zařazené do IDS Jindřichův Hradec

linky MHD:
č.linky trasa linky
345011 Jindřichův Hradec, Radouňka - Jindřichův Hradec, Otín točna a zpět
345012 Jindřichův Hradec, aut. nádraží - Jindřichův Hradec, Jitka Bobelovka
345013 Jindřichův Hradec, Dolní Skrýchov - Jindřichův Hradec, sídl. Vajgar - bazén
345021 Jindřichův Hradec, autnádr. - JH, sídl. Hvězdárna - Jindřichův Hradec, Fruko
345022 Jindřichův Hradec, Jitka Bobelovka - Jindřichův Hradec, sídl. Hvězdárna MŠ
345031 Jindřichův hrade. Ke Kanclovu - JH, nám. Masarykovo - JH, Fruko
345032 Jindřichův Hradec, Ke Kanclovu - JH, sídl. Vajgar - bazén - JH, Fruko
345041 Jindřichův Hradec, aut. nádr. - Jindřichův Hradec, Políkno
345051 Jindřichův Hradec, Radouňka - Jindřichův Hradec, Otín - točna

Příměstské linky ČSAD Jindřichův Hradec zařazené do IDS;
č.linky trasa línky úsek IDS

340010 Jindřichův Hradec-Jarošov nad Nežárkou- Strmilov- 
Studená

JH, aut.nádraží- JH, U malíře

340020 Jindřichův Hradec-Lásenice-Libořezy- Stříbřec-Stráž nad 
Nežárkou

JH, aut.nádraží-JH, Horní Ždar,host.

340030
Jindřichův Hradec-Nová Bystřice-Staré Město pod 
Landštejnem-Slavonice JH, autnádraží-JH, Fruko

340040 Jindřichův Hradec-Deštná-Mnich-Kamenice n.Lipou JH, aut.nádr. - JH Bažantnice, samoty/JH,
Děbolín,žel.st.

340050 Jindřichův Hradec-KunŽak-Dačice JH, aut.nádraží-JH, Otín rozc. 0,1
340060 J ind ř. H ra dec-Lásenice-Libořezy- Chlum u Třeboně JH, aut.nádraží-JH, HorníŽďár,host.
340080 Studená-Strmilov-Blalejov-Jindřichův Hradec JH, aut.nádraží-JH, Jitka a.s.
340100 Jindřichův Hradec-Piavsko-Vydří JH, aut.nádraží-JH, Políkno

340110
Chlum u Třeboně-Suchdol nad Lužnicí- Třeboň-Jindřichův 
Hradec JH, aut.nádraží-JH U Václava

340120
Jindřichův Hradec-Horní Radouň-Nová Včeínice- 
Kamenice nad Lipou JH, aut.nádraží-JH, Dolní Radouň, škola

340130
Jindřichův Hradec-Novosedly nad Nežárkou-Lomnice nad 
Lužnicí JH, aut.nádraží-JH, Matná

340140 Jindřichův Hradec-Studnlce JH, aut.nádraží - JH Bažantnice, samoty / JH,
Děbolín žst.

340160 Mýtinky-Nová Bystřice-Sedlo-Lásenice-Jindř.Hradec JH, aut.nádraží-JH, Horní Žďár host.
340170 Jindřichův Hradec-Kačlehy JH, aut.nádraží-JH, Horní Žďár rozc.

340200
Jindřichův Hradec-Nová Včelnice-Kamenice nad Lipou- 
Pelhřimov JH, aut.nádraží- JH. U malíře

340201 Jindřichův Hradec-Nová Včelnice-Okrouhlá Radouň JH, autnádraží - JH, U malíře

340210
Jindřichův Hradec-Kardašova Řečice- Doňov-Soběslav JH, aut.nádraží-JH, Děbolín

340230 Jindřichův Hradec-Popelín-Horní Olešná JH, aut.nádraží - JH, Dolní Skrýchov obec

340400
Jindřichův Hradec-Chlum u Třeboně- Suchdol nad Lužnící- 
Hrdlořezy-České Velenice JH, aut.nádraží-JH, Horní Žďár host.

340620
Jindřichův Hradec-Blažejov-Kunžak- Strmilov-Studená- 
Telč JH, aut.nádraží-JH, Otín rozc.



Příloha č. 3
Ceník MHD Jindřichův Hradec a smluvní přepravní podmínky

Ceník MHD Jinřichův Hradec | platný od 1.1.2014
*

Časové jízdné - přestupní
1. časový limit pro přestup u jízdenky je 40 minut od nástupu do 1. spoje
2. časový limit pro přestup u jízdenky je 90 minut od nástupu do 1. spoje

Druh 40 min.
90

min.
Občanské jízdné 10 KČ 15 Kč
Děti od 6-ti do 15-ti let 5 Kč 10 Kč

Hromadné školní jízdné (4 hod.do 30 dětí do 15-ti let + 2 doprovod) 50 Kč

Zavazadlo od rozměru 20x30xS0cm, max.25kg 4 KČ
Pes 8 Kč
Kočárek bez dítěte 8 Kč
Souprava lyžařského vybavení 8 Kč

Roční občanské (kalendářnírok) 1200 Kč
Měsíční občanská (30 dnů) 260 Kč
Čtvrtletní občanská (90 dnů) 580 Kč
Roční žákovská (kalendářní rok) 800 KČ
Roční studentská (školní rok) 800 Kč
Měsíční žákovská, studentská (30 dnů) 130 Kč
Čtvrtletní žákovská, studentská (90 dnů) 290 Kč
Roční důchodce (kalendářní rok) 800 Kč
Měsíční jízdenka pro důchodce (30 dnů) 130 Kč
Čtvrtletní pro důchodce (90 dnů) 290 Kč
Rodiče na mateřské, rodičovské dovolené (30 dnů) 50 Kč

Bezplatná přeprava:
- Dítě do 6-ti let věku v doprovodu osoby starší 10 let
- Držitelé průkazu PTP, ZTP, ZTP-P včetně invalidních vozíků a osob nebo psů, kteří jsou 
průvodci držitele průkazu ZTP-P

- Účastníci odboje dle zákona 255/46 Sb
- Kočárem s dítětem
- Důchodci nad 70 let (bezplatná přeprava uznána pouze při předložení čipové karty vydané dopravcem)

Poznámka
- Rodiče na mateřské, rodičovské dovolené při přepravě s dítětem

(přeprava uznána pouze při předložení potvrzení o přiznání rodičovského pnspěvku, kartu vydá dopravce)

- Výdej čipových karet dopravcem - cena 100,- Kč (vřetně dphj

- V BUSu je možné pouze prodlužováni měsíčních a čtvrtletních časových kupónů.
Cestující je povinen se po celou dobu jízdy až do opuštění dopravního prostředku prokázat platnou jízdenkou 
V případě použití čipové karty s časovým kupónem, je cestující povinen mít u sebe platný doklad (potvrzení) 
o dobití časového kupónu.



Smluvní přepravní podmínky pro MHD Jindřichův Hradec
vyhlášené dopravcem ČSAD Jindřichův Hradec a.s., 

se sídlem Jindřichův Hradec - Jindřichův Hradec II, U Nádraží 694, PSČ 377 01, IČ: 60071109 
na základě zákona č, 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném znění, vyhlášky č. 175/2000 Sb., o přepravním 

řádu, vyhlášky č. 133/1964 Sb. o silničním přepravním řádu, ve znění pozdějších předpisů
%

1. Vznik a splněni přepravní smlouvy o přepravě osob 
Přepravní smlouva ve veřejné linkové dopravě vzniká:
a) nastoupením do vozidla, pokud cestující toto vozidlo neopustí před zahájením jízdy a zaplatí jízdné ihned po nástupu do 
vozidla
b) zakoupením j ízdenky.
Uzavřením přepravní smlouvy vzniká na základě přepravního řádu, tarifu a smluvních přepravních podmínek mezi dopravcem 
a cestujícím závazkový právní vztah, jehož obsahem je zejména závazek dopravce přepravit cestujícího ze stanice nástupní do 
stanice cílové spoji uvedenými v jízdním řádu řádně a včas a závazek cestujícího dodržovat přepravní řád a smluvní přepravní 
podmínky a zaplatit cenu za přepravu (dále jen jízdné) podle tarifu s výjimkou osob, které se přepravují bezplatně. Dopravce 
vyhlašuje smluvní přepravní podmínky uveřejněním jejich plného znění na místech určených pro styk s cestujícími. Uzavřením 
přepravili Smlouvy přistupuje cestující na smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem.

Přepravní smlouva je splněna řádným provedením přepravy ve smluveném rozsahu podle uzavřené přepravní smlouvy. Za 
splnění přepravní smlouvy se považuje rovněž provedeni přepravy v jiném než smluveném rozsahu, došlo-li k oprávněnému 
vyloučení cestujícího z přepravy řidičem nebo jinou pověřenou osobou, která se prokáže průkazem dopravce.
Právo na přepravu má cestující jen tehdy:
a) není-li vozidlo plně obsazeno, přičemž o obsazení vozidla rozhoduje řidič, na základě údajů v osvědčení o registraci vozidla.
b) splňuje-li tarifní podmínky pro přepravu (platný jízdní doklad), 
e) Hdí-li se ustanoveními smluvních přepravních podmínek.

2. Nástup a výstup cestujících
Cestující nastupuji do vozidla pouze předními dveřmi. Přednost mají cestující vystupující před nastupuj řehni. Cestující 
vystupují zpravidla zádními dveřmi, podle potřeby však pro urychleni výstupu mohou použít i dveře přední. Zastaví-li vozidlo 
z provozních důvodů mimo zastávku, smí cestující vystoupit, případně i nastoupit jen se souhlasem řidiče nebo jiné pověřené 
osoby dopravce. V zájmu plynulého odbavování cestujících je třeba, aby cestující měl připravenou hotovost v ceně 
kupovaných jízdenek, popř. přiměřené bankovky do hodnoty 200 Kč.

3. Vyloučení osob z přepravy
Dopravce je oprávněn nepřijmout k přepravě nebo vyloučit z přepravy:
a) osoby pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek, osoby, které pro nemoc, mimořádné znečistění oděvů, Obuvi, nebo 
z jiných důvodů (např. výtržnictví) mohou být ostatním cestujícím na obtíž,
b) osoby bez platného jízdního dokladu,
c) osoby, které ohrožují bezpečnost provozu, svojí vlastní bezpečnost nebo bezpečnost ostatních cestujících,
d) osoby, které přes upozornění pověřené osoby dopravce ponišují ustanovení smluvních přepravních podmínek,
e) nepřijmout k přepravě děti do 6-ti let bez doprovodu cestujícího staršího 10-ti let.
f) osoby s kolečkovými bruslemi na nohou
g) je-li vozidlo plně obsazeno (o obsazení vozidla rozhoduje řidič nebo jiná osoba pověřená dopravcem.)

4. Jízdní doklad
Cestující se pro účel kontroly uzavřeni přepravní smlouvy po dobu jejího plnění prokazuje platným jízdním dokladem. 
Jízdními doklady jsou:
a) jízdenka pro jednotlivou (přestupní) jízdu obsahující:

• název dopravce, který vydal jízdenku, jeho adresu a 1Č, DIČ
• jméno řidiče, který jízdenku vydal
• číslo pokladny
• číslo linky, spoje, případně místo, kde byl tento lístek vydán
• TARIF ( MHD JH)
• DATUM - datum výdeje jízdenky
• CAS - čas výdeje jízdenky
• výrazný text Platí do: PLATNOSTDODATUM, PLATNOSTDOČAS (datum a čas konce platnosti jízdenky)
• CENA (cena jízdenky včetně DPH)
• DPH (DPH z ceny jízdenky, případně pouze údaj o sazbě DPH)

b) Jízdenka časová (nepřenosná) ve formě bezkontaktní čipové dobíječi karty opatřené fotografií, jménem majitele a obsahující 
jeho osobní údaje (personifikovaná karta) a údaje o zaplacení jízdného dle tarifu na příslušné období (nabitá) a sloužící jako 
časová jízdenka



• Roční občanská (kalendářní rok)
• Měsíční občanská (30dnů)
• Čtvrtletní občanská (QOdnů)
• Roční Žákovská (kalendářní rok)
• Roční studentská (školní rok)
• Měsíční žákovská, studentská (30dnů) %
• Čtvrtletní žákovská, studentská (90dnů)
• Roční důchodce (kalendářní rok)
• Měsíční důchodce (30dnů)
• Čtvrtletní pro důchodce (90dnů)
• Rodiče na mateřské, rodičovské dovolené (30dnů)
• Důchodci nad 70 let (kalendářní rok)

c) průkaz, jehož držitel má podle zvláštního právního předpisu, tarifu nebo smluvních přepravních podmínek právo na 
přepravu

Cestující je povinen se po celou dobu jízdy až do opuštění dopravního prostředku prokázat platnou jízdenkou. V případě 
použití čipové karty s časovým kupónem, je cestující povinen mít u sebe platný doklad (potvrzení) o dobití časového kupónu.
Neprokáže-li se cestující platným jízdním dokladem a dokladem o zaplaceni dovozného, je povinen zaplatit jízdné a 
přirážku ve výši 1 500 Kč, v případě nezaplacení dovozného ve výši 100 Kč, nebo se prokázat osobními údaji potřebnými na 
vymáhání zaplaceni přirážky (osobními údaji jsou: jmépo, příjmení, rodné číslo nebo datum narození a adresa trvalého pobytu 
cestujícího). Nesplní-li tuto povinnost je povinen na výzvu pověřené osoby ji následovat na vhodné pracoviště veřejné správy 
nebo setrvat na místě do příchodu osoby oprávněné zjistit totožnost. Přirážku je povinen zaplatit i v případě nedodržení 
přepravního řádu nebo pokynu a příkazu pověřené osoby nebo za znečistění vozidla nebo za rušení klidné přepravy cestujících 
nebo jiné obtěžování cestujících. V tomto případě je výše přirážky stanovena 300 Kč,

Jízdní doklad je neplatný jestliže:
a) cestující nedodržel podmínky pro jeho použití
b) je poškozen tak, že z něj nejsou patrné údaje potřebné pro kontrolu
c) není řádně vyplněn
d) údaje neodpovídají skutečnosti nebo byly pozměněny
e) je použit neoprávněnou osobou
f) uplynula doba jeho platnosti
g) je používán bez požadované fotografie
h) nejde o originál

5. Právo na obsazení míst k sezení ve vozidle
a) Cestující může ve vozidle obsadit jen jedno volné místo k sezeni.
b) Cestující s omezenou schopností pohybu a orientace mají přednost při obsazení míst k sezeni, která jsou ve vozidle 
vyhrazená a označená pro přepravu těchto ©sob.

6. Jízdné, způsob jeho placení, jízdenky
a) Čestující platí za jízdenku nebo jízdenku časovou cenu podle tarifu. Tarif MHD Jindřichův Hradec (druhy a ceny 

jízdného, tarifiií podmínky) stanovuje Město Jindřichův Hradec a zveřejňuje se též v autobusech MHD
b) Jízdenky jsou vydávány v autobusech po zaplaceni jízdného prostřednictvím elektronického odbavovacího zařízení u 

nástupních dveří autobusu.
c) Ve vozidle je možné bezhotovostní odbaveni z karty, nebo je možné provést platbu v hotovosti. 

Z operací s kartou je povoleno dobití elektronické peněženky, zakoupení elektronické nebo papírové jízdenky nebo 
prodloužení měsíčního a čtvrtletního Časového kupónu.

d) Prodej, nabití či dobiti přenosných i personifikovaných karet je možno uskutečnit v předprodejní kanceláři ČSAD 
Jindřichův Hradec na autobusovém nádraží.
Provozní doba informační kanceláře je : Po 7,30 -17,00

Út 7,30-15,00 
St 7,30-17,00 
Čt 7,30-15,00 
Pá 7,30-16,00

V informační kanceláři je možno k použít platební karty ( VISA, MASTERCARD,:..)

e) Jednotlivé časové jízdné - přestupní je platné 40 nebo 90 minut od nástupů do prvního spoje

3



O Jízdenka Časová (nepřenosná) ve formě bezkontaktní čipové dobíječi karty opatřené fotografií opravňuje k 
neomezenému počtu jednotlivých jízd v období, na něž je zaplaceno časové jízdné

g) Použije - li cestující jako jízdní doklad personifikovanou kartu, je povinen přiložit ji k elektronickému zařízení u 
vstupu do autobusu bez ohledu na její typ,

h) Kartou používanou jako „elektronická peněženka" lze platit i ostatní platby dle tarifu (zavazadlo apod.)

7. Přeprava dětí
%

Děti do dovršeného 6. roku v doprovodu osoby starší 10 let se přepravují bezplatně. Cestující s dítětem, které je podle tarifu 
přepravováno bezplatně, mohou společně zaujmout jen jedno místo k sezení, nejsou-li ostatní místa volná. Oprávnění k 
bezplatné přepravě dítěte však zaniká:
a) jde-li o druhé a další dítě v doprovodu jednoho a téhož cestujícího
b) bylb-li dítěti na žádost je doprovázejícího cestujícího zajištěno dopravcem samostatné místo k sezení
c) zaujímá-li dítě s cestujícím je doprovázejícím ve vozidle, jehož všechna místa k sezeni jsou plně Obsazena, dvě místa k 
sezení
Děti ve věku od 10 do 15 let prokazují svůj věk (nárok na slevu) průkazem, který vystaví dopravce (lze i žákovským průkazem 
do 15-ti let). Průkazy se mezi dopravci navzájem uznávají. Věk dítěte je možno prokázat i platným cestovním pasem.

8. Jízdné pro občany postižené na zdraví (PTP, ZTP, ZTP/P)
Občané postiženi na zdraví, kteří jsou držiteli průkazů PTP, ZTP nebo ZTP/P, mají nárok na bezplatnou přepravu. Držitel 
průkazu ZTP/P rhá nárok na bezplatnou přepravu průvodce. Nedoprovázi-li nevidomého držitele průkazu ZTP/P průvodce, ale 
vodící pes, je tento přepravován bezplatně.

9. Jízdné pro důchodce nad 70 let
Občané nad 70 let mají nárok na bezplatnou přepravu. Bezplatná přeprava je iiznána pouze při předložení bezkontaktní čipové 
karty opatřené fotografií a jménem majitele (personifikovaná kana). Kartu vydává dopravce.

10. Přeprava kočárků a jízdních kol
a) Cestující může vzít do vozidla k přepravě dětský kočárek s dítětem, jestliže to technické provedeni vozidla, obsazenost 
vozidla a bezpečnost přepravy dovoluji, a není-li přeprava podle vyhlášených přepravních podmínek, uvedených v jízdním 
řádu linky vyloučena. Přepravu kočárku cestující vždy předem nahlásí řidiči.
Dva dětské kočárky s dítětem lze přepravit jen v případě, že obsazení vozidla a jeho technické provedeni to dovoluji. O 
přepravě druhého kočárku s dítětem rozhoduje řidič.

Cestující s dětským kočárkem je povinen kočárek ve vozidle umístit na místo, označené symbolem kočárku, a po dobu 
přepravy zajistit kočárek proti samovolnému pohybu. Kočárek musí být umístěn tak, aby neznemožňoval nástup a výstup 
a pohyb cestujících ve vozidle.
Po dobu přepravy musí být dítě z bezpečnostních důvodů umístěno v kočárku a osoba, která ho doprovází, se musí 
zdržovat v bezprostřední blízkosti kočárku a dbát na bezpečnost dítěte.
Dítě v kočárku se přepravuje vždy bezplatně, a to včetně kočárku.
Pro přepravu prázdného dětského kočárku platí podmínky pro přepravu zavazadel.

b) Přeprava jízdních kol je vyloučena, pokud není v jízdním řádu uvedeno jinak.

11. Přeprava cestujícího na vozíku
Dopravce přepraví cestujícího na vozíku, jestliže to technické provedení vozidla, obsazenost vozidla a bezpečnost přepravy 
dovolují Na požádáni cestujících je řidič povinen asistovat s nástupem, výstupem a pohybem osob přepravujících dětský 
kočárek či osob š omezenou schopnosti pohybu a orientace ve vozidle, zejména obsloužit cestující s invalidním vozíkem 
plošinou pro nástup, resp. výstup, pokud lákovou asistenci umožňují místní poměry příslušné zastávky

12. Přeprava zvířat
a) Cestující může vzít s sebou do vozidla drobná domácí a jiná malá zvířata, nenl-li jejich přeprava ostatním na obtíž a jsou-li 
zcela uzavřena v klecích, koších nebo jiných vhodných schránách s nepropustným dnem. Pro přepravu schrán se zvířaty,(s 
výjimkou psů) platí ustanovení o přepravě ručních zavazadel.
b) Beze schrány lze vzít do vozidla pouze jednoho psa (toto omezení neplatí, jde-li o dva psy jednoho cestujícího nebo 
služební psy stárni, vojenské a městské policie nebo Armády ČR). Pes beze schrány musí mft bezpečný náhubek (netýká se 
slepeckého psa), být držen po celou dobu přepravy cestujícím na vodítku nakrátko a nesmí být přepravován na sedadle. Za 
takto přepravovaného psa se platí přepravné podle ceníku. Přeprava psa bez schrány může být řidičem odmítnuta z důvodu 
obsazenosti vozidla a zajištěni bezpečnosti cestujicich. Řidič je oprávněn určit místo ve vozidle pro cestujícího se psem. O 
případné přepravě dalšího psa bez schrány má právo rozhodnout řidič s ohledem na obsazenost vozidla a bezpečnost 
cestujících.



c) Psa, který je průvodcem držitele průkazu ZTP-P, jakož i služebního psa nelze z přepravy vyloučit ani jeho přepravu 
odmítnout. Pes, který je průvodcem držitele průkazu ZTP-P, je přepravován vždy bezplatně.

13. Přeprava zavazadel a drobných věcí
a) Cestující si může vzít s sebou k přepravě zavazadla, která lze bez obtíží naložit a umístit ve vozidle nebo v prostoru pro 
zavazadla (pokud je jím vozidlo vybaveno), neohrožují-li bezpečnost a nejsou ostatním cestujícím na obtíž. Zavazadla se 
přepravují společně s cestujícím ve vozidle pod jeho dohledem jako ruční zavazadla, nebo se přepravují odděleně od 
cestujícího jako cestovní zavazadla. Cestující si smí vzít s sebou do vozidla nejvýše tři zavazadla.
b) Obsahem zavazadla nesmí být zejména věci, které svými vlastnostmi mohou způsobit poškozeni vozidla, jakož i újmu na 
zdraví osob nebo jejich majetku a věci neskladné (např. jízdní kola, tříkolky, zasklená okna a skla bez pevného ochranného 
obalu, kusy nábytku apod.), látky těkavé, nabité střelné zbraně, věci výbušné, radioaktivní, jedovaté, žíravé nebo věci, které 
mohou způsobit nákazu. Obsahem zavazadla rovněž nesmějí být věci, které svým zápachem, odpuzujícím vzhledem by mohly 
být ostatním cestujícím na obtíž.
c) Cestovní zavazadlo musí být baleno tak, aby jeho obsah byl chráněn před ztrátou, poškozením, aby nemohlo způsobit škodu 
osobám, poškodit vozidlo ani jiné zařízení, jiná cestovní zavazadla a předměty. Cestující může při podání cestovního zavazadla 
uvést cenu zavazadla. Tato cena se považuje za prokázanou cenu cestovního zavazadla pro případ poškození nebo ztráty v 
době trvání přepravní smlouvy. Údaj o ceně cestovního zavazadla se zapíše do zavazadlového lístku. Cestovní zavazadla, 
jejichž cestujícím nahlášená cena je vyšší než 5000,- Kč se nepřepravují. Hmotnost jednoho kusu cestovního zavazadla nesmi 
převyšovat 15 kg. Cestující si vyzvedne cestovní zavazadlo bezprostředně po příjezdu dohodnutého spoje do stanice určení. S 
nevyzvednutými cestovními zavazadly je nakládáno podle § 34 vyhl. 175/2000 Sb., o přepravním Říďu pro veřejnou drážní a 
silniční osobní dopravu, v platném zněni.

Bezplatně se přepravují:
zavazadla, která mají rozměry menší než 20 * 30 x 50 cm, nebo zavazadla tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 150 cm a 
průměr 10 cm, nebo tvaru desky, jejíž rozměr nepřesahuje 80 * 100 cm, nebo jejichž hmotnost nepřesahuje 25 kg 
dětské kočárky pro děti, které jsou držiteli průkazů ZTP a ZTP/P a vozíky pro invalidy, držitele pnlkazů ZTP a ZTP/P 
tašky na kolečkách, které s sebou berou do vozidla držitelé průkazů ZTP a ZTP/P.

14. Povinnosti cestujícího
Cestující je povinen se při převzetí jízdenky přesvědčit, zda mu byla vydána podle jeho požadavků. Nesouhlaší-li jízdenka s 
požadovanými údaji, je cestující oprávněn jízdenku odmítnout. Pokud se cestující nedostaví k odjezdu či odjezd zmešká, riemá 
právo na vrácení jízdného. Za nevyužitou nebo částečně využitou jízdenku se jízdné nevrací.
Cestující je povinen starat se o vlastní bezpečnost a zdržet se všeho, co by mohlo ohrozit bezpečnost přepravy, jeho vlastni 
bezpečnost nebo ohrozit bezpečnost ostatních cestujících, pořádek a klid ve vozidle, nebo působit rušivě na osádku vozidla, 
nebo na ostatní cestující. Céétující, který ve vozidle stojí, přidržuje se za jízdy zařízení vozidla k tomu určených. Cestující je 
rovněž povinen být za jízdy připoután na sedadle bezpečnostním pásem, pokud jim je sedadlo vybaveno. '
Za porušeni přepravních podmínek se z hlediska bezpečnosti cestujícího, bezpečnosti jiných osob a ochrany zdraví, 
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích a z hlediska zajištění řádné, klidné a pohodlné přepravy 
považuje, jesU%pestiglcí při přepravě:
a) se nemůže prokázat platným jízdním dokladem, odmítne zaplatit jízdné a přirážku k jízdnímu na místě.

4b) odmítne uvolnit místo pro cestujícího & platnou místenkou na toto místo nebo odmítá uvolnit místo vyhrazené pro osoby s 
omezenou schopností pohybu a orientace,

. „ e) mluví za jtetty na řidiče,
' ,;V t d) otevírá za jízdy dveře vozidla,
'í} «) vyhazuje z vozidla předměty neboje nechá vyčnívat ven,
i...- I) brání použiti provozních zařízení, výstupu, průchodu nebo nástupu do vozidla,

“01®°^ v* vozidle nebo v prostorách určených pro cestující,
chová se hlučně, reprodukuje hlučně hudbu nebo zpěv, používá hlasitě audiovizuální techniku nebo obtěžuje ostatní 

cestující jinýmnevhodným chováním,
I) znečisťuje ostatní cestující nebo vozidlo, jakož i prostory a zařízení pro cestující, 
j) poškozuje vozidlo, jakož i prostory a zařízeni pro cestující,
10 vod s sebou do vozidla nebo podal k přepravě jako cestovní zavazadlo věc, která nesmí být obsahem zavazadla,
i) zdržme se v prostoru vyhrazeném pro řidiče nebo jiného člena osádky a v prostoru, kde znemožňuje řidiči bezpečný výhled
z vozidla
®) nastupuje do vozidla prohlášeného za obsazené
Cestující je povinen uposlechnout a dbát příkazů pověřených osob udílených k zajištěni bezpečné, klidné a plynulé přepravy. 
Pokud během přepravy dojde ke zranění cestujícího, je cestující povinen o této skutečnosti neprodleně vyrozumět řidiče 
autobusu, který zajistí ošetření a oznámí věc Policii ČR k prošetření skutečností.

I&. Odpovědnost dopravce
■" ' Cestující má právo na vrácení jízdného při neprovedení přepravy z důvodu na straně dopravce.



Jestliže z příčin na straně dopravce dojde zpožděním spoje ke ztrátě přípoje v rámci jedné přepravní smlouvy, nebo nebyla-li 
dokončena započatá přeprava spojem, má cestující právo na jednu z těchto variant:
a) na přepravu nejbližšfm vhodným spojem dopravce do cílové stanice
b) na přepravu nejbližším vhodným spojem dopravce do nástupní stanice a vrácení jízdného
c) na vrácení jízdného za neprojetý úsek cesty 
V MHD se jízdné nevrací.
Cestující, který byl vyloučen z přepravy pověřenou osobou, nemá právo na vrácení zaplaceného jízdného ani na vrácení 
zaplacené ceny místenky. *
Jestliže nebyl cestující ve veřejné silniční dopravě přepraven včas, nemá právo na náhradu škody.
Dopravce vydá cestujícímu písemné potvrzení o přerušení jízdy nebo délce zpoždění, jestliže o to cestující pověřenou osobu 
požádá.

16. Vyloučení odpovědnosti dopravce za škodu na cestovním zavazadle
Dopravce neodpovídá za škodu na přepravovaném zavazadle, pokud ztráta, poškození nebo opožděný výdej cestovního 
zavazadla
byly způsobeny za těchto podmínek:
a) obal neodpovídal povaze přepravované věci,
b) obsahem cestovního zavazadla jsou věci, které nesmějí být obsahem zavazadla, živá zvířata, snadno zkazitelné věci, jestliže 
obsah zavazadla nebyl pravdivě deklarován a k poškození došlo povahou věci,
c) nastaly okolnosti, jimiž jsou živelné pohromy nebo neodvrátiielňá jednáni třetích osob, které dopravce nemohl odvrátit ani 
při vynaložení veškerého úsilí,
d) jednáním cestujícího, které má zá následek poškození nebo ztrátu jeho přepravovaného zavazadla.

17. Pověřená osoba
Pověřená osoba je ve veřejné linkové dopravě řidič a průvodčí^ nebo jiná osoba pověřená dopravcem a vybavená lcontrolnim 
odznakem nebo průkazem dopravce.
Pověřená osoba je oprávněna
a) vyloučit z přepravy cestujícího, který se na výzvu pověřené osoby neprokáže platným jízdním dokladem a nesplní povinnost 
zaplatit jízdné a přirážku, vyloučit z přepravy cestujícího nebo uložit cestujícímu zaplatit přirážku, pokud přes upozornění 
nedodržuje přepravní řád, pokyny a příkazy pověřené osoby, znečisťuje vozidlo nebo pokud svým chováním ruší klidnou 
přepravu cestujících nebo ostatní cestující jinak obtěžuje; vyloučením z přepravy nesmí být ohrožena bezpečnost a zdraví 
cestujícího,
b) nepřipustit k přepravě nebo vyloučit z přepravy zavazadlo cestujícího nebo zvíře s nim přepravované, pokud jsou překážkou 
bezpečné a pohodtoé přepravy cestujících nebo ohrožují zdraví cestujících, nebo pokud jejich přepravu neumožní přepravní 
podmínky, zejn^éna obsazenost vozidla,
c) uložit cestujícímu, který se neprokázal platným jízdním dokladem, zaplatit přirážku nebo vyžadovat od cestu jícího, aby se 
prokázal osobními údaji

18. Ostatní ustanovení
a) V ostatních vztazích mezi dopravcem a cestujícím je postupováno podle vyhlášky Č. 175/2000 Sb. o přepravním řádu pro 
veřejnou drážní a silniční dopravu
c) UzaVřénfm přepravní smlouvy přistupuje cestující na smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem ČSAD Jindřichův 
Hradec a.s.

Smluvní přepravní podmínky v tomto znění nabývají účinnosti od 1. 1. 2016.

V Jindřichově Hradci 20. 11.2015

ČSAD Jindřichův Hradec a.s.



Příloha č. 4

Pravidla pro vydávání a zúčtování jízdenek MHD a protarifovací 
ztráty v IDS Jindřichův Hradec

1. Řidič linkového autobusu na základě předložení platného předplatního kuponu MHD nebo 
v případě použití platné jízdenky s časovou platností provede evidenci jízdy.

2. Na JIKORD dopravce čtvrtletně předává sestavu „Použité tarify IDS (MHD) na příměstských 
linkách / výpočet ztráty IDS" do 10 kalendářních dnů po ukončení příslušného čtvrtletí.

S. JIKORD čtvrtletně provede zúčtování protarifovací ztráty a odsouhlasí dopravci výši 
kompenzace ztráty. Ve čtvrtletním zúčtování prokazatelné ztráty bude tato protarifovací 
ztráta uvedena v samostatném řádku a bude dopravci uhrazena v rámci závazku veřejné 
služby.

4. Dopravce umožní zakoupení („dobíjení") předplatního kuponu MHD v linkových autobusech. 
Měsíčně bude celková hodnota předplatních kuponů MHD vnitropodnikově zúčtována ve 
prospěch střediska MHD.

5. Tržba za vydané jízdenky MHD v linkových autobusech sčasovou platností 40 a 90 minut se 
vnitropodnikově nezúčtovává, zůstává ve středisku linkové dopravy.

6. Přeprava důchodců starších 70 let, ZTP, PTP, v obvodu IDS Jindřichův Hradec v linkových 
autobusech je bezplatná- jízda je evidovaná (viz ad. 1)

7. Ostatní tržby za přepravné vydané v linkových autobusech - zavazadlo, pes, kočárek, kárka 
bez dítěte, souprava lyží s holemi - zůstávají ve prospěch střediska linkové dopravy bez 
zúčtování mezi středisky linkové a městské dopravy.

8. Vyúčtování protarifovací ztráty IDS je prováděno ze sestavy „Použité tarify IDS (MHD) na 
příměstských linkách / výpočet ztráty IDS". V sestavě je uveden počet jízdenek včetně tržby 
dle jednotlivých druhů tarifů na linkách zařazených do IDS Jindřichův Hradec. Počet jízdenek 
v každé kategorii tarifů se násobí částkou 14,- Kč a od celkového součtu se odečte skutečná 
tržba dosažená za jednotlivé jízdenky.


